
ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Nákup cisternové automobilové stříkačky č.j. : HSAA-2426-1/2012 
 

 

Popis potřeb, které mají 
být splněním veřejné 
zakázky naplněny 

Nákupem cisternové automobilové stříkačky bude zpomaleno 
stárnutí vozového parku zásahových požárních automobilů, 
zmírněna kritická situace ve stavu cisternových automobilových 
stříkaček a tím lépe zabezpečeno plošné pokrytí silami a 
prostředky. 

Popis předmětu veřejné 
zakázky 

Speciální požární automobil – cisternová automobilová stříkačka 
v technickém provedení (CAS) 
CAS slouží k přepravě mužstva , hasiva a požárního příslušenství 
na místo zásahu a pro provedení zásahu.  
CAS bude  využívána v rámci požární ochrany při řešení 
záchranných a prvořadých likvidačních pracích . 

Popis vzájemného 
vztahu předmětu 
veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele 

Se stávajícími cisternovými automobilovými stříkačkami (CAS) 
není možné spolehlivě zajistit plošné pokrytí hasebních obvodů 
silami a prostředky.  
Technický stav CAS vyžaduje neustálé investice do oprav bez 
záruky spolehlivého a bezpečného provozu.  

Předpokládaný termín 
splnění veřejné zakázky 

Prosinec 2013 

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné 
zakázky, která 
dodavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích 
podmínek 

Dodání CAS neodpovídající potřebám zadavatele a požárním 
rizikům vycházejícím z hasebního obvodu.  
Dodání CAS s rozměry neodpovídajícím průjezdním profilům 
hasebního obvodu. 
Dodání CAS s krátkou dobou životnosti. 
Dodání CAS s nízkou mírou spolehlivosti. 

 

 

V Praze dne 21.2.2013 

Odborná osoba: plk. RSDr. Lubomír Žumár v.r. 

Zadavatel: plk. Mgr. Jaromír Pešek v.r. 

 


